

### ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 339 DEL 10- 06-2065

Oggetto: Vertenza IACP di Caserta c/ Comune di Sessa Aurunca. D.I. nr. 665/2015 del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere.

Liquidazione competenze professionali avv. Golino Concetta.

CIG: 7241517114

### Il Direttore Generale

#### Premesso:

- che, con determina dirigenziale nr. 293 del 14 maggio 2014 è stato conferito l'incarico all'avv.
   Golino Concetta di proporre ogni utile azione giudiziaria diretta al recupero delle somme dovute dal Comune di Sessa Aurunca all'IACP di Caserta, con impegno di spesa nr. 225/2014, pari ad €. 1.000,00, a titolo di fondo spesa;
- che, il predetto professionista, chiesto ed ottenuto dal Tribunale di Santa Maria Capua Vetere il
   D.I. nr. 665 del 14 aprile 2015, ha provveduto a notificarlo, a mezzo PEC, al Comune di Sessa Aurunca;
- che l'avv. Golino Concetta, con nota acquisita al prot. IACP nr. EN/2015/2145/UN del 24 aprile 2015, ha informato l'Ente che l'Amministrazione Comunale, aveva provveduto a corrispondere all'Istituto la somma ingiunta, già prima dell'emissione del decreto ingiuntivo, ossia successivamente alla lettera di messa in mora del 18 luglio 2014 e, pertanto, ha chiesto di effettuare i dovuti controlli;
- che, a seguito di verifica eseguita presso gli Uffici dell'Ente, che hanno confermato la fondatezza della notizia relativa all'avvenuto pagamento da parte del Comune della somma complessiva di €. 50.830,11, l'IACP di Caserta ha invitato il proprio procuratore a rinunciare al D.I. nr. 665/2015 del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere, giusta missiva del 24 aprile 2015;
- che l'avv. Golino Concetta con successiva comunicazione, acquisita al prot. IACP nr. EN/2015/2286/UN dell'11 maggio 2015, ha trasmesso l'atto di rinuncia al D.I. nr. 665/2015, firmato per accettazione dal Sindaco *p.t.* del Comune di Sessa Aurunca, nonché, essendo concluso il proprio mandato, *pro-forma* di fattura quantificata in complessivi €. 1.749,42 (di cui €. 1.000,00 per competenze, €. 150,00 per spese generali, €. 290,30 per spese vive, €. 46,00 per CPA ed €. 263,12 per IVA);
- che risulta dovuto il predetto pagamento in favore dell'avv. Golino Concetta;

#### Tanto premesso:



### ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

- Visti gli atti d'ufficio;
- Visto l'art.12 dello Statuto;
- Visto il D. Lgs. nr. 165/2001;
- Richiamata la propria competenza.

#### **DETERMINA**

- 1. Impegnare la rimanente somma di €. 749,42 sul capitolo/ articolo nr. 6.1.04.30/8 dell'esercizio provvisorio anno 2015, all'oggetto "Contenzioso e Soccombenza", ad integrazione dell'impegno di spesa nr. 225/2014 pari ad €. 1.000,00, e liquidare e pagare, previa effettuazione delle ritenute di legge, la complessiva somma di €. 1.749,42 (di cui €. 1.000,00 per competenze, €. 150,00 per spese generali, €. 290,30 per spese vive, €. 46,00 per CPA ed €. 263,12 per IVA), a titolo di pagamento competenze professionali in favore dell'avv. Golino Concetta relative alla vertenza IACP di Caserta c/ Comune di Sessa Aurunca, Tribunale di Santa Maria Capua Vetere R.G. nr. 1012/2015, D.I. nr. 665/2015;
- 2. Trasmettere la presente agli Uffici interessati per i consequenziali provvedimenti di competenza.

Il Direttore Generale

(avv. Toti Ernesto)

M.D.C.



## ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

# UNITA' OPERATIVA CONTABILITA' GENERALE/SPECIALE - ECONOMATO ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 1.749,42, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINAZIARIA, PER €. 1.000,00, GIUSTA IMPEGNO DI SPESA NR. 225/2014′ – C/ RESIDUI PASSIVI AL 31 DICEMBRE 2014 E PER €. 749,42 SUL CAPITOLO/ARTICOLO NR. 6.1.04.30/8 DELL'ESERCIZIO PROVVISORIO ANNO 2015, ALL'OGGETTO "CONTENZIOSO E SOCCOMBENZA"

IMPEGNO DELLA SPESA NR. 241 /201	15
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA NR.	_/2015
PAGAMENTO DELLA SPESA MANDATO NR.	/2015
REVERSALE DI INCASSO NR.	2015

Il Responsabile dell'Unità Operativa Contabilità Generale/Speciale - Economato

Rag. Montano Michele